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Opciones Profesionales

� Algunas Oportunidades Profesionales Durante el 2010
– Consultora Busca CISA o CISM para Murcia

– Consultora Busca CISA para Madrid

– Consultora Busca CISA o CISM

• De 2 a 4 años. 24 a 30 K €

• > de 4 años. 30 a 36 K €

� Algunos Pliegos durante el 2010
– GVA

• Lote 1. Gobierno. CISA y CGEIT. aprox. 8M € en 5 años.

• Lote 8. Seguridad. CISA y CISM. aprox. 2M € en 5 años.

– APV

• Medidas Técnicas LOPD. aprox. 250K € en 1 año.

� Internacionales. Incontables.
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Que aporta la Certificación

� Valor añadido al certificado.

� CISA
– Auditor Informático de apoyo en las Auditorias Financieras

– Auditor de LOPD

– Valor como Auditor en Normas como ISO 27K, …

� CISM
– Director de Seguridad (CISO)

– Responsable de Seguridad según LOPD o ISO 27000

– Consultor / Asesor de Seguridad de la Información

� CGEIT
– Directivo de Sistemas de la Información

– Asesor en Gobierno de las Tecnologías de la Información

– Consultor en normas como ISO 38500

� CRISC
– Responsable de Riesgos de SI

– Valor en Análisis de Riesgos. Diversas Normas, LOPD, …
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Información de los Encuestados

Hombre

Mujer

Provincia del Encuestado
6%

12%

6%

6%

6%64%

Alava

Alicante

Castellon

Ciudad Real

La Rioja

Valencia
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Certificaciones y Situación Laboral

Nº de Certificaciones

78%

11%

11%

CISA

CISM

CGEIT

Situación Laboral

AAPP

Cuenta Ajena

Cuenta Propia
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Salario y Formación

Bruto Anual Antes de Retenciones

<10000

10001-20000

20001 - 30000

30001 - 40000

> 40000

Nivel de Formación

Sin estudios

Ing Tec

Licenciado

Master

Doctorado
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Empresa y Experiencia

Tamaño de la Empresa

<10

10 a 50

50 a 250

250 a 500

> 500

Años de Experiencia

0
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10 a 13

>13

56

46

24

20
19

8

2

0

10

20

30

40

50

60

14 años o mas 10-13 años 8-9 años 4-7 años N/A 1-3 años Sin experiencia

Cuenta de MEM ID



30/09/2010Jornada de Septiembre

Sobre el Cargo

Personas a su Cargo

0

1 a 5

5 a 20

> 20

Cargo Ocupado

CEO

Directivo

Socio

CISO

CIO

Director

Senior

Junior

Profesor

Estudiante

40

21

17
16

15

12
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Exámenes

Examen CISA de Junio

54%

13%

4%

29%
Alumnos

Alumnos Suspendidos

No Alumnos

No Alumno Suspendido

Examen CISM de Junio

29%

0%

57%

14%
Alumnos

Alumnos Suspendidos

No Alumnos

No Alumno Suspendido

Junio 2010 81,25 %

Histórico 90,91%

Junio 2010 100 %

Histórico 80,43%

ALUMNO VIRTUAL
EXAMEN CISM

DICIEMBRE 2010
MAXIMA NOTA MUNDIAL
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Origen de la Encuesta

� Encuesta realizada siguiendo la iniciativa del COIICV, que a su 

vez sigue la del CPIICL..

� Datos obtenidos de la encuesta realizada a los Asociados de 
ISACA Valencia durante Agosto y Septiembre de 2010 y el 
Informe de Indicadores de Junio de 2010 elaborado por ISACA 
Valencia.
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GRACIAS POR SU ATENCIÓN

http://congreso.isacavalencia.org


